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Barwniki roślinne nadzieja dla chorych na
Alzheimera

Kilka lat temu profesor Erich Wanker z Berlina rozpoczął badania nad naturalnymi
substancjami,  które mogłyby znaleźć zastosowanie w leczeniu chorób
neurodegeneracyjnych.
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Swoje najnowsze wyniki badan przedstawił na lamach pisma "Nature Chemical Biology". Okazuje się
ze uzyskiwany z porostu Rocella fusiformis (rosnącego między innymi na Wyspach Kanaryjskich)
barwnik zawierający czerwoną orceinę oraz niebieską substancję zwaną O4 może znaleźć
zastosowanie w walce z m.in. choroba Alzheimera. Choroba Alzheimera jak również choroby
Parkinsona i Huntingtona spowodowane sa nieprawidłowym procesem fałdowanie się białek
i powstawaniem ich niewielkich toksycznych cząsteczek. Jak się wydaje, orceina i O4 zapobiegają
tworzeniu się w organizmie niewielkich skupisk toksycznych białek - zamiast tego powstają duże
płytki amyloidu, niegroźne dla komórek nerwowych. Potrzebne są jednak dalsze badania
potwierdzające skuteczność barwników w warunkach klinicznych a nie tylko laboratoryjnych.

Źródło: www.nature.com/nchembio/index.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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